
 
 

Programma Nazionale Inclusione e Lotta alla Povertà 2021-2027 
 
 

 

L.E.I.L. 
Progetto S.O.L.E.I.L.  -  Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Interregionale Legale     CUP F81J22000980006 

                        
                    

 
 
 
 

 
Università Europea di Roma 

Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

Decreto Rettorale n. 305/25 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per 

soli titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo nell’ambito del 

progetto dal titolo SOLEIL. 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

VISTA la legge 240 del 30.12.2010 come modificata dal decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, 

legge di conversione 4 aprile 2012, n. 35, recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO Statuto Università Europea, emanato con D.R. n. 33/18 del 26/04/2018, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 112 del 16/05/2018, e successivamente modificato con D.R. n. 

89/24 del 18 giugno 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.152 del 

01 luglio 2024; 

VISTO il Regolamento Generale dell’Università degli Studi Europea di Roma, emanato con 

Decreto Rettorale n. 96/19 del 13 giugno 2019;  

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Umane, emanato con 

Decreto Rettorale n. 206/19 del 19 dicembre 2019; 

CONSIDERATO che l’Università Europea di Roma ha partecipato all’Avviso pubblico M_LPS.35. 

Registro Ufficiale.E.U.3302 del 29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021 a valere sul Fondo 

Sociale Europeo - Programma Nazionale Inclusione e Lotta alla Povertà 2021 – 2027 - 

CUP F81J22000980006 emanato dalla Regione Lazio per il progetto “Servizi di 

Orientamento al Lavoro ed Empowerment Interregionale Legale” (S.O.L.E.I.L.) 

all’interno di un partenariato coordinato dall’Università della Tuscia; 

VISTA la Determinazione n. G07957 del 17/06/2022 relativa all’approvazione della Proposta di 

co-progettazione relativa "all'Avviso Pubblico di co-progettazione per l'attuazione del 

progetto S.O.L.e.IL - Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Inter-regionale 

per la realizzazione e la gestione di specifici interventi mirati all'integrazione sociale, 

sanitaria, abitativa e lavorativa di cittadini di paesi terzi vittime e potenziali vittime di 



 
 

Programma Nazionale Inclusione e Lotta alla Povertà 2021-2027 
 
 

 

L.E.I.L. 
Progetto S.O.L.E.I.L.  -  Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Interregionale Legale     CUP F81J22000980006 

                        
                    

 
 
 
 

 
Università Europea di Roma 

Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

sfruttamento lavorativo per un sistema Legale di cui all'Avviso pubblico M_LPS.35. 

REGISTRO UFFICIALE.U.3302 del 29.10.2021 e n. 3534 del 22/11/2021 a valere sul 

Fondo Sociale Europeo - PON Inclusione." - Determinazione dirigenziale n. G04757 del 

21 aprile 2022. 

VISTA la richiesta del Prof. Giorgi, responsabile scientifico dell’unità afferente al Dipartimento 

di Scienze della Salute e della Vita dell’Università Europea di Roma di avviare le 

procedure per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo occasionale per la 

realizzazione delle attività previste nel summenzionato progetto; 

VISTO il parere favorevole del Consiglio dei Docenti del Dipartimento nella seduta del 1° luglio 

2025, in relazione alla necessità di procedere con l’attivazione del contratto di 

collaborazione e l’emanazione del relativo bando; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 9 luglio 2025, in 

relazione alla necessità di procedere con l’attivazione di n. 1 contratto di collaborazione 

e l’emanazione del relativo bando; 

VISTA la delibera n. 78/25/CDA del 23/07/2025, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato di procedere con l’attivazione di un contratto di collaborazione e l’emanazione 

del relativo bando; 

VISTO il D.R. n. 293/25 del 26 agosto 2025 luglio 2025, avente ad oggetto l’indizione della 

procedura di valutazione comparativa per soli titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto 

di lavoro autonomo nell’ambito del progetto dal titolo SOLEIL; 

VISTA la proposta formulata dai Consigli dei Corsi di Laurea triennale in Scienze e Tecniche 

Psicologiche e di Laurea magistrale in Psicologia nella riunione telematica dell’ 8 

settembre 2025, avente ad oggetto la nomina dei componenti della Commissione 

Giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per soli titoli, per l’affidamento 

di n. 1 contratto di lavoro autonomo nell’ambito del progetto dal titolo SOLEIL; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Salute e della Vita della riunione 

del 9 settembre 2025, avente ad oggetto l’approvazione della nomina dei componenti 

della Commissione Giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per soli titoli, 

per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo nell’ambito del progetto dal titolo 

SOLEIL, 

 

DECRETA 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per soli titoli, per 

l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo nell’ambito del progetto dal titolo SOLEIL, 

risulta così composta: 



 
 

Programma Nazionale Inclusione e Lotta alla Povertà 2021-2027 
 
 

 

L.E.I.L. 
Progetto S.O.L.E.I.L.  -  Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Interregionale Legale     CUP F81J22000980006 

                        
                    

 
 
 
 

 
Università Europea di Roma 

Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

 

Componenti effettivi: 

 

• Prof. Matteo Curcuruto (PSIC-03/B), Professore Associato di Psicologia sociale, del lavoro 

e delle organizzazioni presso l’Università Europea di Roma;  

• Prof.ssa Claudia Russo (PSIC-03/A), Ricercatore di Psicologia sociale presso l’Università 

Europea di Roma; 

• Gabriele Giorgi (PSIC-03/B), Professore Ordinario di Psicologia del lavoro presso 

l’Università Europea di Roma. 

 

Componenti supplenti: 

 

• Prof.ssa Anna Contardi (PSIC-04/B), Professore Associato di Psicologia Clinica presso 

l’Università Europea di Roma; 

• Prof. Angelo Panno (PSIC-03/A), Professore Ordinario di Psicologia sociale presso 

l’Università Europea di Roma. 

 

 

 

Art. 2 

Alla Commissione è demandata la valutazione dell’ammissibilità dei candidati, alla luce dei 

requisiti di ammissione indicati nel presente bando. 

Gli atti della Commissione sono costituiti dai verbali delle singole riunioni. 

Al termine dei lavori la Commissione, previa valutazione comparativa, con propria deliberazione, 

assunta all’unanimità o con la maggioranza dei componenti, stabilisce la graduatoria di merito.  

I lavori della Commissione giudicatrice, svolti eventualmente anche in modalità telematica, 

devono essere conclusi entro 30 giorni dalla comunicazione del decreto di nomina. 

 

Roma, 10 settembre 2025      

        

         Il Rettore 

   

                                       Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C. 

 

 

 

 



 
 

Programma Nazionale Inclusione e Lotta alla Povertà 2021-2027 
 
 

 

L.E.I.L. 
Progetto S.O.L.E.I.L.  -  Servizi di Orientamento al Lavoro ed Empowerment Interregionale Legale     CUP F81J22000980006 

                        
                    

 
 
 
 

 
Università Europea di Roma 

Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

 

 

 

 

 


